Российская Федерация
Ростовская область
Родионово-Несветайский район
Администрация
Волошинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.10.2019                                                  № 83                                                      х. Волошино
О внесении изменений в постановление Администрации Волошинского сельского поселения от 18.10.2018 № 151 «Об утверждении муниципальной программы Волошинского сельского поселения «Развитие культуры»

В соответствии с постановлением Администрации Волошинского сельского поселения от 28.09.2018 № 142 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Волошинского сельского поселения», с решением Собрания депутатов Волошинского сельского поселения от 26.12.2018 № 50 «О бюджете Волошинского сельского поселения Родионово-Несветайского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом муниципального образования «Волошинское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  муниципальную программу Волошинского сельского поселения «Развитие культуры» (далее Программа) следующие изменения:
1.1. В разделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы цифры «30 530,8» заменить цифрами «30 594,1», цифры «4 964,8»  заменить цифрами «5 028,6».
1.2. В разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности и укрепление материально-технической базы учреждений культуры» цифры «30 470,3» заменить цифрами «30 534,1», цифры  «4 959,8»  заменить цифрами «5 023,6».
2. Приложения №№ 3, 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Волошинского сельского поселения и вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Подскальнюк Н.Ю., директора МБУК «Волошинский СДК» Щербакову Г.Е.

Глава Администрации
Волошинского сельского поселения                                                    Л.О. Гужва

Постановление вносит
Директор МБУК «Волошинский СДК»  Г.Е. Щербакова
[bookmark: sub_1002]

1

Приложение № 3 к
муниципальной программе
Волошинского сельского поселения «Развитие культуры»

РАСХОДЫ
Бюджета Волошинского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Волошинского сельского поселения «Развитие культуры»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия
подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная  программа «Развитие культуры»
	всего
в том числе:
	–
	–
	–
	–
	30594,1

	5028,6
	2 181,5
	2 338,4
	2 338,4
	2 338,4
	2 338,4
	2 338,4
	2 338,4
	2 338,4
	2 338,4
	2 338,4
	2 338,4

	Администрация Волошинского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	30594,1

	5028,6
	2 181,5
	2 338,4
	2 338,4
	2 338,4
	2 338,4
	2 338,4
	2 338,4
	2 338,4
	2 338,4
	2 338,4
	2 338,4

	Подпрограмма 1 «Развитие культурно-досуговой культуры и укрепление материально-технической базы учреждений культуры»
	Администрация Волошинского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	30534,1

	5023,6
	2 176,5
	2 333,4
	2 333,4
	2 333,4
	2 333,4
	2 333,4
	2 333,4
	2 333,4
	2 333,4
	2 333,4
	2 333,4

	Основное мероприятие 1.1.
Софианансирование повышения средней заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры
	Администрация Волошинского сельского поселения
	951
	0801
	02100
S3850
	621
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2.
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры
	Администрация Волошинского сельского поселения
	951
	0801
	02100
00590
	611
	30384,2

	4873,7
	2 176,5
	2 333,4
	2 333,4
	2 333,4
	2 333,4
	2 333,4
	2 333,4
	2 333,4
	2 333,4
	2 333,4
	2 333,4

	Основное мероприятие 1.3 Развитие и укрепление материально-технической базы учреждений культуры
	Администрация Волошинского сельского поселения
	951
	0801
	02100
71180
	612
	149,9
	149,9
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2 «Народное творчество и традиционная культура Волошинского сельского поселения»
	Администрация Волошинского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	60,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие 2.1.
Организация конкурсов, фестивалей, приобретение костюмов и народных инструментов
	Администрация Волошинского сельского поселения
	951
	0801
	02200
20610
	611
	60,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие 2.2.
Организация и проведение культурных мероприятий, направленных на целевую аудиторию (старшее поколение, дети)
	Администрация Волошинского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

[bookmark: sub_1005]Примечание.
Список используемых сокращений:
ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;
Рз Пр – раздел, подраздел;
ЦСР – целевая статья расходов;
ВР – вид расходов.
        Приложение № 4 к
муниципальной программе
Волошинского сельского поселения «Развитие культуры»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Волошинского сельского поселения «Развитие культуры»
	Наименование государственной программы, номер
и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов,
всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная  программа «Развитие культуры»
	всего
	30594,1

	5028,6
	2 181,5
	2 338,4
	2 338,4
	2 338,4
	2 338,4
	2 338,4
	2 338,4
	2 338,4
	2 338,4
	2 338,4
	2 338,4

	бюджет района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджеты сельских поселений
	30594,1

	5028,6
	2 181,5
	2 338,4
	2 338,4
	2 338,4
	2 338,4
	2 338,4
	2 338,4
	2 338,4
	2 338,4
	2 338,4
	2 338,4

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1
«Развитие культурно-досуговой деятельности и укрепление материально-технической базы учреждений культуры»
	всего
	30534,1

	5023,6
	2 176,5
	2 333,4
	2 333,4
	2 333,4
	2 333,4
	2 333,4
	2 333,4
	2 333,4
	2 333,4
	2 333,4
	2 333,4

	бюджет района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджеты сельских поселений
	30534,1

	5023,6
	2 176,5
	2 333,4
	2 333,4
	2 333,4
	2 333,4
	2 333,4
	2 333,4
	2 333,4
	2 333,4
	2 333,4
	2 333,4

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
«Народное творчество и традиционная культура Волошинского сельского поселения»
	всего
	60,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	бюджет района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджеты сельских поселений
	60,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–